
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 - telefax 0161/852059 
 

DECRETO SINDACALE n. 6 del 09/08/2019 

 Art. 32 Legge n. 69 del 18 giugno 2009 - "Nomina del sostituto del Responsabile del Servizio di 
Pubblicazione all'Albo Pretorio on-line".           

 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18 giugno 2009, riguardante “Disposizioni per lo sviluppo 
economico, la semplificazione, la competitività in materia di processo civile” con il quale è stato disposto che a 
decorrere “dal 1° gennaio 2010 gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto 
di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione sui propri siti informatici da parte delle 
amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”; 
 
VISTO il successivo comma 5 (come modificato dall’art. 2 del D.L. 30.12.2009 n. 194 - cd. Decreto Mille 
proroghe - convertito, con modificazioni, dalla L. 26.2.2010 n. 25) dello stesso art. 32; 
 
RITENUTO necessario, al fine di ottemperare alle disposizioni sopra richiamate, nominare un Responsabile per 
il servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di Massazza; 
 
PRESO ATTO che le pubblicazioni sul sito on-line sono sempre state curate dal Responsabile della Polizia 
Municipale; 
 
RITENUTO necessario individuare oltre al suddetto Responsabile anche la figura del sostituto al fine di 
garantire la continuità del servizio fondamentale anche nel caso di assenze temporanee del Responsabile; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 27.2.2019 con cui si nominava in caso di assenza del Responsabile suddetto, 
quale sostituto la dott.ssa Stefania Ravetti , dipendente del Comune di Massazza profilo professionale “Istruttore 
Amministrativo” – Categoria “C” – , in possesso delle conoscenze tecniche e dei requisiti necessari; 
 
VISTO il periodo di congedo della dipendente sopracitata e ritenuto necessario provvedere a nominare un altro 
sostituto nella persona della dipendente dott.ssa Manuela Bogatto, dipendente del Comune di Massazza profilo 
professionale “Istruttore Amministrativo-contabile” – Categoria “C” – , in possesso delle conoscenze tecniche e 
dei requisiti necessari 
 
VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Legge sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
 

D E C R E T A 
 
 Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, che in caso di assenza del Responsabile suddetto, 
quale sostituto la dott.ssa Manuela Bogatto , dipendente del Comune di Massazza profilo professionale 
“Istruttore Amministrativo-contabile” – Categoria “C” – , in possesso delle conoscenze tecniche e dei requisiti 
necessari; 
 Di disporre: 
- che il presente decreto sia notificato alla dipendente di cui sopra; 
- che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni interi e consecutivi e 
all’interno del sito istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione “Incarichi 
conferiti e autorizzati ai dipendenti”; 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



- che idonea informativa venga fornita al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore e a tutti gli uffici 
comunali interessati; 
 
 
Contro il medesimo è ammesso ricorso al TAR  nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in 
alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni.  
 
 

IL SINDACO 
F.to : dott. Enrico Casana  

 
___________________________________ 


